
VASTSTELLING 8E PARTIËLE HERZIENING LEGGER OPPERVLAKTEWATER

WATERSCHAP AA EN MAAS

Het Dagelijks Bestuur van waterschap Aa en Maas;

 

gelezen het voorstel van het Directieteam van 25 juni 2019,

 

BESLUIT:

Artikel I
A. De legger oppervlaktewater waterschap Aa en Maas, vastgesteld door het Dagelijks Bestuur op

6 mei 2019, wordt gewijzigd als aangegeven in artikel II.

Artikel  II
A. De titel wordt vervangen door: legger oppervlaktewater 2015, 8

e
 partiële herziening.

B. De tekst onder voorwoord & leeswijzer wordt vervangen door:

Voor u ligt de legger oppervlaktewaterlichamen met bijbehorende toelichting en de set

leggerkaarten met bijbehorend tabellen die gezamenlijk de 'legger oppervlaktewater 2015 - 8
e

partiële herziening' vormen zoals vastgesteld door het dagelijks bestuur in juli 2019.

 

Deze legger vervangt de 'legger oppervlaktewater 2015 - 7e partiële leggerwijziging mei 2018'.

 

De legger oppervlaktewaterlichamen is ook te raadplegen op de website van het waterschap,

http://www.aaenmaas.nl/leqger

 

's-Hertogenbosch, juli 2019

 

C. Aan artikel 1 begripsomschrijvingen toe te voegen;

beschermingszone "beperkt": aan een WATERSTAATSWERK of BESCHERMINGSZONE grenzende

zone die als zodanig in deze legger is opgenomen;

D. Artikel 3 wordt vervangen door;

Artikel 3:  Werkingsgebied

Op de leggerkaart zijn de volgende zoneringen vastgelegd:

a. waterstaatswerk: het oppervlaktewaterlichaam, het bergingsgebied of de overige kering,

gemeten van insteek tot insteek.

b. beschermingszone: aan een waterstaatswerk grenzende zone, beginnend aan weerszijden

van de boveninsteek van een waterstaatswerk.

c. beschermingszone "beperkt": aan een waterstaatswerk grenzende zone, beginnend aan de

boveninsteek van een waterstaatswerk of aan een beschermingszone.

d. profiel van vrije ruimte: een zone ter weerszijden van een waterstaatwerk of een toekomstig

waterstaatswerk die nodig is voor toekomstige verbeteringen, beginnend aan de boveninsteek

van een waterstaatswerk.

e. bergingsgebied: op de legger als vlak opgenomen.

E. Aan artikel 4 lid 4 toe te voegen;

c. Het gewoon en groot onderhoud van kunstwerken in B-waterlopen geschiedt door de aangeland.

F. Artikel 5 lid 2 vervangen door;

Deze legger wordt aangeduid als "legger oppervlaktewater, 8
e
 partiële herziening".

G. Aan de toelichting onder 2.2.1 toe te voegen;

Eventueel kan de beschermingszone bestaat uit een beschermingszone en een beschermingszone

"beperkt".

H. Aan de toelichting onder 2.2.3 toe te voegen;

Toepassing beschermingszone "beperkt"

Voor een beperkt aantal situaties kan het waterschap in de legger de beschermingszone langs

waterlopen vastleggen als beschermingszone "beperkt". Voor aldus vastgelegde zones gelden

andere regels. Het waterschap overweegt de vaststelling van een beschermingszone "beperkt"

als voldaan wordt aan de volgende criteria;

1. er zijn obstakels aanwezig die aantoonbaar dateren van voor 1 januari 2010; en

2. er is een gebiedsproces doorlopen met de aangelanden.

Er zijn twee mogelijkheden voor de aanwijzing van een beschermingszone "beperkt";

Nr. 7473

WATERSCHAPSBLAD 8 juli

2019

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Aa en Maas

Waterschapsblad 2019 nr. 7473 8 juli 20191



a. de gehele breedte van de beschermingszone kan als beschermingszone "beperkt" worden

aangewezen indien;

i. er relatief gemakkelijk te verwijderen obstakels aanwezig zijn;

ii. het reguliere onderhoud van de waterloop vanaf de andere zijde met beschermingszone

kan worden uitgevoerd;

iii. er geen zakelijk recht is gevestigd.

b. maximaal 2 meter van de beschermingszone, gemeten vanaf de landzijde, kan als

beschermingszone "beperkt" worden aangewezen indien;

i. er relatief gemakkelijk te verwijderen obstakels aanwezig zijn;

ii. voor het uitvoeren van het reguliere onderhoud minder dan 5 meter maar meer dan

3 meter beschermingszone beschikbaar is, gemeten vanaf de insteek.

I. De toelichting onder 2.3.3.1 beschermingszone wordt vervangen door;

In de legger is de beschermingszone opgenomen. De beschermingszone heeft een breedte van

5.00 meter uit de insteek aan beide zijden van A-waterlopen. Op plaatsen, zoals in de legger

aangegeven, kan worden afgeweken van de hiervoor genoemde breedte en kan deze breedte

geringer zijn. Ook kan (een deel van) de beschermingszone zijn aangewezen als beschermingszone

"beperkt".

Artikel III
De 8e partiële herziening legger oppervlaktewater waterschap Aa en Maas, juli 2019 treedt in werking

op de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van 1 juli 2019,

 

de secretaris,

drs. P. Sennema

de dijkgraaf

L.H.J. Verheijen

Waterschapsblad 2019 nr. 7473 8 juli 20192


